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AKTIVITETI:  

Aplikim per leje mjedisi tipi B, per shtimin e kodit ne lejen mjedisore 
ekzistuese PN-0253-01-2021 me kod ID 5.6/a Pastrim, larje sprucim ose 
veshje e mbetjeve të ambalazheve / paketimeve ose kontenjerëve në 
mënyrë që të ripërdoren. ID 5.6/b Magazinim i mbetjeve në lidhje me 
zbatimin e veprimtarive të pikës 5.6/a. Kapaciteti I projektuar 
Magazinim 60 ton/dite, Larje sprucim 60 ton/dit, Total kontenier 500 
copë, Kosha 200 copë. 

Dhe kodi I Ri  ID 5.9  “Magazinim I përkohshëm I mbetjeve duke 
përfshirë tepricat e produkteve nga kontenjerët ose nga larjet e 
kontenjjerëve dhe cdo mbetje të rrezikshme në mjediset pritëse të një 
zone portuale dhe ku mbetjet janë të magazinuara por jo më shumë se 
7 ditë” 

 

ME VENDNDODHJE: FSHATI UDENISHT, POGRADEC 

 

ZHVILLUES: “REJ” SHPK 
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Hyrje 
Shoqëria “REJ” Shpk eshte subject I regjistruar

perputhje me legjislacionin ne fuqi, ku object te

ndryshme per pastrim, gjelberim, evadim

kapaciteve teknike qe zoteron ben te mundur

ne perputhje me kerkesat e kontrates

per zhvillimin e aktivitetitme kod ID 5.6/a Pastrim, larje

ambalazheve/ paketimeve ose kontenjerëve

Magazinim i mbetjeve në lidhje me zbatimin e veprimtarive

projektuar Magazinim 60 ton/dite, Larje

Kosha 200 copë. Për të zgjeruar

teknike që kompania zotëron k

kodinID 5.9  “Magazinim I përkohshëm I mbetjeve

nga kontenjerët ose nga larjet e kontenjjerëve

pritëse të një zone portuale dhe

ditë”. 

Procedura kryhet ne perputhje me specifikimet e shkresen nr. 1525/1 Prot, dat

16.03.2022 përfillimin e procedur

Organizimi i veprimtarisë: 

 

Qëllimi i aktivitetit 
Aktiviteti ka për qëllim menaxhimin e integruar

publik si dhe sektor industrial qe
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eshte subject I regjistruar dhe zhvillon aktivitetin e saj

perputhje me legjislacionin ne fuqi, ku object te veprimtarise se saj ka punime

shme per pastrim, gjelberim, evadim te mbetjeve urbane. Kjo shoqeri

zoteron ben te mundur pastrimin dhe largimin e mbetjeve

ne perputhje me kerkesat e kontrates. Shoqeria eshte e licecnuar sipasligjeve ne puqi 

me kod ID 5.6/a Pastrim, larje sprucim ose veshje e mbetjeve

paketimeve ose kontenjerëve në mënyrë që të ripërdoren. ID 5.6/b 

lidhje me zbatimin e veprimtarive të pikës 5.6/a. Kapaciteti I 

Magazinim 60 ton/dite, Larje sprucim 60 ton/dit, Total kontenier 500 copë, 

zgjeruar fushe veprimtarine e aktivitetit në bazë 

kërkon shtimin e kodit të ri në lejen mjedisore, p

ID 5.9  “Magazinim I përkohshëm I mbetjeve duke përfshirë tepricat e produkteve

larjet e kontenjjerëve dhe cdo mbetje të rrezikshme

dhe ku mbetjet janë të magazinuara por jo më

kryhet ne perputhje me specifikimet e shkresen nr. 1525/1 Prot, dat

rfillimin e procedurës përshtimin e këtij kodi në lejen ekzistuese

enaxhimin e integruar të mbetjeve që gjenerohen

industrial qe gjenerojne mbetje urbane, duke bere te 
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aktivitetin e saj ekonomik ne 

veprimtarise se saj ka punime te 

oqeri nepermjet 

largimin e mbetjeve urbane 

sipasligjeve ne puqi 

sprucim ose veshje e mbetjeve të 

ripërdoren. ID 5.6/b 

pikës 5.6/a. Kapaciteti I 

sprucim 60 ton/dit, Total kontenier 500 copë, 

 të kapaciteteve 

mjedisore, përkatësisht 

tepricat e produkteve 

rrezikshme në mjediset 

më shumë se 7 

kryhet ne perputhje me specifikimet e shkresen nr. 1525/1 Prot, datë 

ekzistuese mjedisore.  

 

gjenerohen nga sektori 

 mundur 
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ruajtjen, magaznimin e perkohshem

licencuara per trajtimin dhe azgjesimin

Aktiviteti zhvillohet në një ambjent

kështu deme apo efekte negative tendryshme ne mjedisin

 

Vendndodhja 
Stacioni i zhvillimit të veprimtaris
3665, FshatiUdenisht Pogradec.

Ndër vite shoqëria ka zhvilluar
këtë aktivitet në po të njëjtën vendodhje
ofron hapsira të mjaftueshme 
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ruajtjen, magaznimin e perkohshem dhe tranferimin e tyre drejt operatoreve

azgjesimin e tyre perfudnimitar.  

ambjent të përshtatshëm për këtë aktivitet duke mos

shtu deme apo efekte negative tendryshme ne mjedisin perreth.  

veprimtarisë ndodhet në pasurinë nr. 203/1, zona kadastrale nr. 
3665, FshatiUdenisht Pogradec. 

 

zhvilluar aktivitetin në këtë shesh, dhe do të vazhdoj
vendodhje për faktin se sheshi është i organziuar
 për zhvillimin e aktivitetit. 
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operatoreve te 

aktivitet duke mos krijuar 

na kadastrale nr. 

vazhdojë ta zhvilloje 
i organziuar dhe 
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Pershkrimi i teknologjise
Makineritë kryesore për zhvillimin e kësaj
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teknologjise 
zhvillimin e kësaj veprimtarie janë: 
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1. Makina teknologjike transportuese, me ngarkesë
kapacitet mbajtëse jo mëpak se 15 ton.

2. Makina teknologjike transportuese, me ngarkesë
kapacitet mbajtës jo më

3. Makina teknologjike transportuese, me ngarkesë
kapacitet mbajtës jo më

4. Kontenier te llojeve te n
5. Makineri me autobot per l
6. Etj 

Te gjitha automjetet mirmbahen
teknike, dhe te pastra.  

kontenjeret mbahen te paster, ato
per ruajtjen e ngjyres. Ne rats demtimesh te kontenjereve
riparohen menjehere sipas shkalles se demtimit.

Shoqëria ka te gjitha kapacitet
sprucim ose veshje e mbetjeve
mënyrë që të ripërdoren, si dhe
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transportuese, me ngarkesë fundore dhe anësore, me 
mbajtëse jo mëpak se 15 ton. 

transportuese, me ngarkesë fundore ose anësore, me
mbajtës jo më pak se 10 – 12 ton. 

transportuese, me ngarkesë fundore ose anësore, me
mbajtës jo më pak se 5 - 7 ton. 

er te llojeve te ndryshme 
per larjen e zonave pranë kontenjerit 

en nga shoqëria me qellim që të jenë në gjendje

te paster, ato denzifektohen ne menyre periodike, si 
Ne rats demtimesh te kontenjereve ato zevendesohen ose 

shkalles se demtimit. 

 

kapacitet teknike përzhvillimin e veprimtarisëID 5.6/a Pastrim, larje
sprucim ose veshje e mbetjeve të ambalazheve/paketimeve ose kontenjerëve

, si dhe ID 5.6/b Magazinim i mbetjeve në lidhje me zbatimin e 
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anësore, me 

anësore, me 

anësore, me 

gjendje të mire 

 dhe trajtohen 
zevendesohen ose 

ID 5.6/a Pastrim, larje 
ambalazheve/paketimeve ose kontenjerëve në 

lidhje me zbatimin e 
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veprimtarive të pikës 5.6/a. Kapaciteti I projektuar Magazinim 60 ton/dite, Larje sprucim 
60 ton/dit, Total kontenier 500 copë, Kosha 200 copë.Dhekodi ID 5.9  “Magazinim I 
përkohshëm I mbetjeve duke përfshirë tepricat e produkteve nga kontenjerët ose nga 
larjet e kontenjjerëve dhe cdo mbetje të rrezikshme në mjediset pritëse të një zone 
portuale dhe ku mbetjet janë të magazinuara por jo më shumë se 7 ditë” 

 

Ndikimet në mjedis 
 

Treguesitmjediso
r 

Ndikimet 

Uji Zhvillimi i 

veprimtarisënukshkaktonndikimenëujratsipërfaqsorëaponëntokësoretëzonë. 

Përkundraziaktiviteti ka rolkyc ne zinxhinirin e 

menaxhimittëmbetjevepublikedheprivate. Duke 

kryertransportinetyredrejtvenddepozitimeve finale, 

dukemirmbajturinsfratsrukturënqëshërbenpërgrumbullimin e mbetjeve si 

dhepërpastrimin e oznavetëndoturangambetjet. 

Shoqëriadipsonstacininqendrortëaktivitetitatykujanëvendosuredhekontenjere

t e pershtatshem per magazinimin e perkoheshme te mbetjeve.  

Tokë Ashtu si ujiedhetokaështënjëkomponent i cil inuk ndikohetngazhvillimi i 

veprimtarisësëkërkuarnëkëtëlejemjedisorepasi 

,aktivitetiështëkontibuesnëmenaxhimin e 

mbetjevedukeshmangurkështundotjen e tokësngambetjetëndryshme.  

Ajër Ndikimetnëajërjanëhasenvetem ne rastet e larjessëkontenjereveku ne 

menyretëpashmengshmendjehetaroma e mbeturavinave. Ky 

eshtenjendikimpashkagshemdhe i pritshëm.  
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